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挨  拶 

 

                    公益財団法人京都府スポーツ協会 

                    会  長   西  脇  隆  俊 

 

第 79回国民スポーツ大会冬季大会京都府選手選考会が関係者の皆様の御努力

により開催されますことに深く感謝申し上げます。 

本選考会は国民スポーツ大会に出場する京都府の代表選手を選考することを

目的として実施される極めて重要な大会であります。本年９月から 10 月にかけ

て、佐賀県を中心に開催された第 78 回国民スポーツ大会「ＳＡＧＡ２０２４」

では、冬季大会に続いて多くの京都府代表選手が活躍され、天皇杯において堂々

の７位入賞と素晴らしい結果を収められました。改めてスポーツは人々に「勇

気・感動・希望」を与える大きな力となっていると感じております。 

選考会に参加されます選手の皆様には、日頃の練習の成果を遺憾なく発揮さ

れ、男女総合成績８位以内、女子総合成績第８位以内の、「ダブル入賞」を狙う

京都府代表選手の座を獲得されますとともに、「～サキホコレ 君の勇姿よ雪原

に～」のスローガンのもと秋田県で開催される「あきた鹿角国スポ２０２５」

での健闘をお祈りいたします。 

 本会におきましても、国民スポーツ大会を通じてこれらを伝えるとともに、

「もっと元気な京都のスポーツ」の実現を図っていく所存です。 

結びに、本選考会の開催にあたり、御尽力いただきました関係各位に対し深

く感謝申し上げますとともに、選手の皆様の御健闘を祈念し、御挨拶といたし

ます。 
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第 78 回（第 79 回冬季）国民スポーツ大会京都府選手選考会 

開催基準要項 

 

１ 目   的 

  国民スポーツ大会並びに国民スポーツ大会近畿ブロック大会の京都府代表

選手選考の大会とする。 

 

２ 主   催 

  公益財団法人京都府スポーツ協会 京都府教育委員会 当該競技団体 

 

３ 実施競技 

  国民スポーツ大会実施要項総則に定める正式競技 

 

４ 大会期日及び会場 

  2024 年４月１日から翌年１月末日の間で当該競技団体において決定する。 

 

５ 競技方法 

  国民スポーツ大会競技実施要項に示す競技方法。 

 

６ 参加資格・所属・年齢基準等 

  国民スポーツ大会実施要項総則及び同競技別実施要項に定めるとおり。 

 

７ 大会参加料 

（１）参加者（監督・選手）は参加料を当該競技団体へ納入する。 

（２）参加料は当該競技団体ごとに定める。 

 

８ 大会の経費 

  本事業の経費は、本会助成金・競技団体負担金・参加者負担金収入をもって

あてる。 

 

９ 傷害保険等 

  選考会における参加者（監督・選手）の傷害等については、選考会を主催す

る各競技団体の責任において別途傷害保険等に加入するなどの対応をとるこ

と。 

 

10 その他 

（１）選考会を中止した際の対応、また参加に当たっての注意（健康面や衛生面

など）を、関係者に十分周知すること。 

（２）選手選考の対象や選考方法を明記するとともに、関係者に十分周知するこ

と。 



2025 年度 

第 67回京都府スキー選手権大会 

第 79回国民スポーツ大会冬季大会スキー競技会京都府予選会 

第 103回全日本スキー選手権大会京都府予選会 

開催要項 
 
主  催  京都府スキー連盟 
主  管  京都府スキー連盟 競技部 
期  日   ● 2025年1月 3日(金)・ 4日(土)：長野県 野沢温泉スキー場  
会  場   ● 2025年1月18日(土)・19日(日)：富山県南砺市 たいらスキー場 

日程･種目･会場  

5期 日 時 間 種   目  ・  部   別 会場・コース 

 3日(金) 16:00 ｼﾞｬｲｱﾝﾄ ｽﾗﾛｰﾑ （府選手権・全日本予選 第1戦)、ｽﾗﾛｰﾑ（府選手権・

全日本予選） ﾁｰﾑｷｬﾌﾟﾃﾝ・ﾐｰﾃｨﾝｸ (゙TCM)  ◎ﾁｰﾑｷｬﾌﾟﾃﾝ出席のこと 

野沢温泉スキー場 

野沢温泉ｽﾊﾟﾘｰﾅ 

 4日(土) 9:00 ｼﾞｬｲｱﾝﾄ ｽﾗﾛｰﾑ (府選手権・全日本予選 第1戦)、 

ｽﾗﾛｰﾑ（府選手権・全日本予選） 

野沢温泉スキー場 

カンダハーコース 

18日(土) 

 

9:00   ｱﾙﾍﾟﾝﾁｰﾑｷｬﾌﾟﾃﾝ ﾐｰﾃｲﾝｸﾞ (TCM)      ◎ﾁｰﾑｷｬﾌﾟﾃﾝ出席のこと ロッジ峰(予定) 

富山県

選手権 

後 

ｼﾞｬｲｱﾝﾄ ｽﾗﾛｰﾑ （国スポ予選） 

 成年男子A・成年男子B・成年男子C・少年男子・(ｼﾞｭﾆｱ男子） 

 成年女子A・成年女子B・少年女子・(ｼﾞｭﾆｱ女子) 

たいら スキー場 

国ｽﾎ  ゚

予選後 
ｼﾞｬｲｱﾝﾄ ｽﾗﾛｰﾑ (府選手権・全日本予選 第2戦) 

 成年男子・少年男子・ｼﾞｭﾆｱ男子・成年女子・少年女子・ｼﾞｭﾆｱ女子 

たいら スキー場 

未定 ｸﾛｽｶﾝﾄﾘｰ  [ｸﾗｼｶﾙ] (国スポ予選・府選手権・全日本予選) 

 ｼﾞｭﾆｱ男子・成年男子C（5km）・ 

 少年男子・成年男子B・成年男子A（10km） 

 ｼﾞｭﾆｱ女子（3km）、少年女子・成年女子B・成年女子A（5km） 

たいら スキー場 

 ｸﾛｽｶﾝﾄﾘｰｺｰｽ 

19日(日) 未定 ｸﾛｽｶﾝﾄﾘｰ  [ﾌﾘｰ] (国スポ予選・府選手権・全日本予選) 

 ｼﾞｭﾆｱ男子・成年男子C（5km）・少年男子・成年男子（10km） 

 ｼﾞｭﾆｱ女子（3km）・少年女子・成年女子（5km） 

たいら スキー場 

 ｸﾛｽｶﾝﾄﾘｰｺｰｽ 

競技規則  全日本スキー連盟競技規則最新版による。但し本大会の競技規則が優先する。 
他の競技  スペシャルジャンプ・ノルディックコンバインド・スピード系競技は実施しない。 
      ただし、国スポ及び全日本出場希望のノルディックコンバインド選手は、クロスカントリーフリー種目に出 
      場すること。また、スペシャルジャンプ・ノルディックコンバインド選手は代替大会に出場し、公式記録を 
      連盟に提出すること。 
部別及び年齢区分 下表を参照し、間違いの無いように申し込むこと。 《 注意：中学３年は「少年」組です。》 

生  年  月  日 

(個人票(A)には西暦で記入のこと) 
国民スポーツ大会 京都府予選会 

＊京都府選手権大会 

＊全日本京都府予選会 

1990年4月1日 以前  成年男子C (34歳以上) 

成年女子B (24歳以上) 成年男子 (18歳以上)   

成年女子 (18歳以上) 

1990年4月2日 ～ 1998年4月1日 成年男子B (26～33歳) 

1998年4月2日 ～ 2000年4月1日 
成年男子A (18～25歳) 

2000年4月2日 ～ 2006年4月1日 成年女子A (18～23歳） 

2006年4月2日 ～ 2010年4月1日 
少年男子 少年女子 少年男子・女子 

(中学3年生～17歳) (中学3年生～17歳) (中学3年生～17歳) 

2010年4月2日 以降 
ｼﾞｭﾆｱ男子 ｼﾞｭﾆｱ女子 ｼﾞｭﾆｱ男子・女子 

（中学2年生以下) （中学2年生以下) （中学2年生以下) 

大会本部 
 ● 野沢温泉スキー場「さつき荘」  2025年1月02日(木)正午に開設する。長野県下高井郡野沢温泉村  Tel 0269-85-2454 

● たいらスキー場「五箇山荘」2025年1月 17日(金)正午に開設する。富山県南砺市田向333-1 Tel 0763-66-2316 
参加資格    以下に示す各種「登録完了」とは、大会エントリー締切日までの登録申込完了を意味する。 
(1) 標記大会・予選会の参加資格は同一でないので別紙の参加資格詳細を参照のこと。 

 (2) 国スポにｼﾞｭﾆｱの部は無いが国スポ予選での出走は認めるので、希望者は参加申し込みをして出場する事ができる。 
(3) 参加資格を、次の2つに大別する。この種別により、参加料が異なる。 

＜参加資格：イ＞ 京都府スキー連盟加盟のスキークラブに所属し、2025年度SAJ会員登録を完了し、かつ 
京都府スキー連盟(SAK)競技者登録を完了した者。 

＜参加資格：ロ＞ 上記に該当しない者及び連盟加盟クラブに所属していない者。 
但し、学連及び高体連所属の選手は国スポ要項にそって出場すること。 

(4) また、府外に在住･在勤(在学)で、｢ふるさと選手制度｣を利用して国スポ予選に出場する選手は、申し込みと同時
に必ず｢ふるさと選手制度｣の登録をすること。 



2025 年度 

 
 (5) 京都府民は、「京都府民総合体育大会」にも自動的にエントリーされる(別途のエントリー料は不要)。 
 

申込方法 
(1) 申込期限：2024年11月5日(火) (当日消印有効) 
 (2) 参加料： 
  ①1種目当りの参加料：(府民総体エントリー料も含む）                            
    国スポスペシャルジャンプ出場希望選手は選考会料 

として参加料を納めること。参加資格は他種目と同 
等とする。国スポノルディックコンバインド出場希     
望選手はフリー種目にエントリーすること。参加料・参加資格は他種目と同等とする。 

② ｢１種目当りの参加料×出場種目数｣を合計して納入すること。 
(3) 宿泊手配：京都府スキー連盟による宿舎の斡旋は行わない(早目に予約すること)。各クラブ単位で宿舎の手配をし 
ておくこと。緊急時対応のため、宿泊の有無に関わらず｢宿泊報告書(D)｣を(4)④に示すように郵送すること。 

(4) 申込方法 
   ① 京都府スキー連盟所定の申込用紙(コピー可)により、所属団体ごとに提出すること。 

② 申込用紙は正確に漏れなく記入すること。記載に不備のある場合には出走順等に不利な取扱を受けることがある。 
   ③ 参加料を、郵便振替電信振込請求書にて、クラブ名を明記の上、以下の口座に振り込むこと。 

口座番号：00940-7-271280 加入者名：京都府スキー連盟 
   ④ 所属団体は｢個人票(A)｣｢集計票(C)｣｢宿泊報告書(D)｣及び上記「振込請求書のコピー」を揃えて郵送すること。 
     なお、宿泊しない場合も、その旨記入の上「宿泊報告書(D)」を提出のこと。 

また、全日本スキー選手権大会京都府予選会出場選手(出場希望選手は2025年度FIS競技者登録を完了のこと)
がいる場合は、｢全日本スキー選手権京都府予選会出場選手個人票(B)｣もあわせて提出のこと。 

  〒601-8047 京都市南区東九条下殿田町70 京都府スポーツセンター内 
 京都府スキー連盟 Tel 075-692-3487、Fax 075-692-3971 
 

抽選会  2024年11月24日(日)10時よりSAKポイントリストに基づいて行う。 
 会場： 京都テルサ 東館３Ｆ 京都府スポーツセンター 種目団体東会議室 
      なお、後日、京都府スキー連盟Ｗebサイト上でスタートリストをアップする。 
 

配 布 物  配布物は、ビブとプログラム等である。種目により、以下の会場にて配布する。 
      アルペン競技 府選手権GS(第1戦)、SL･･･ TCM会場(野沢 2025年1月3日(金)16時)にて 
             国スポ予選GS、府選手権GS(第2戦)･･･たいらスキー場内「ロッジ峰」(2025年1月18日(土) 

9時 )にて 
クロスカントリー競技･･･クラシカル・フリーとも一括で競技日初日、現地本部(ゴール前)にて 

 

表  彰  京都府選手権は6位までメダルを授与する。 
 

注意事項  ① 大会開催の可否は以下の正午現在の積雪状況によって決定する。 
野沢地区･･･2025年1月2日(木)  たいら地区･･･2025年1月17日(金)  

 ② 大会中止の場合は大会本部にその旨を掲示する。開催延期はせず後日参加料の半額を返金する。それ以 
外について、大会エントリー締切日後の返金には一切応じない。 

 ③ 国スポ及び全日本出場の選手は選考委員会において決定する。ただし、アルペン競技については、たい 
       ら地区でのGS国スポ予選が不成立の場合、野沢地区でのGS府選手権の結果をもって国スポ選考とする。 
 ④ 小学生・中学生の者は、必ず個人票に保護者承諾(保護者自筆記名に限る・要捺印)を得て申し込むこと。 
 ⑤ ジャイアントスラローム競技の府選手権・全日本予選は国スポ予選とは別試合とする。 
 ⑥ アルペン競技出場者は必ずストッパー・クラッシュヘルメットを着用すること。 
 ⑦ 大会中の事故等については、応急処置は行うがその事故の責任は負わない。 

スポーツ傷害保険などに必ず加入しておくこと。未加入者は競技会への出場を認めない。 
⑧ 参加選手について、ジュリーが技能未熟、その他の理由をもって危険と判断した場合にはその選手の 

出走を認めないことがある。 
⑨ 国スポ、全日本選手権の選手選考を希望する選手は、必ず新しいルールに適合した用品(回転半径（R）、 
 長さ）で出場し、会場でマテリアルチェックを受けること。 その際、新ルールに適合した用品を使用し、 
予選上位に残った選手の中から、選手選考会へ推薦する。 

⑩ドーピングについては、個々の選手がルールの遵守に努めること。 
⑪ 開会式・閉会式は行わない。 
⑫ 体調管理について、参加者(選手・役員)は、個人及び参加チームの責任において十分な対応をとること。
具体的には、上部団体からの指示も踏まえつつ、京都府スキー連盟Ｗebサイトに掲載する場合があるので、
確認すること。その他、行動・宿泊方法など政府・教育機関のガイドラインを遵守すること。 

 

問 合 先  京都府スキー連盟 競技部長 畑中直哉 E-mail cjs99730@mopera.net 
 

※ 当連盟は、個人情報の保護に関する法律及び関連法令等の定めに従い、個人情報を取り扱います。参加者の個人情報
は、本事業および当連盟の他の事業でのみ使用するとともに、当連盟の他の事業のDM発送等に利用いたします。また、
当連盟もしくは委託先から申込内容に関する確認の連絡をさせていただくことがあります。  
行事参加中の映像･写真･記事･記録等をテレビ･新聞･雑誌等へ掲載もしくはＷeb サイトにて公開することがあります

のでご了承下さい。 

 参加資格：イ 参加資格：ロ 

成年 6,000円 7,000円 

少年・ｼﾞｭﾆｱ(野沢地区) 3,000円 4,000円 

少年・ｼﾞｭﾆｱ(たいら地区) 5,000円 6,000円 

https://cbz.js.doshisha.ac.jp/scripts/grn/grn.exe/mail/exchange_history?aid=73&cid=714&mid=724537&email=%3Ccjs99730%40mopera.net%3E&sf=


第 47回 京都府民総合体育大会 スキー競技会 開催要項 

 

主  催  京都府・京都府教育委員会・（公財）京都府スポーツ協会 

主  管  京都府スキー連盟 競技部 

期  日  ● 2025年1月 3日(金)・ 4日(土)：長野県 野沢温泉スキー場  

会  場  ● 2025年1月18日(土) ：富山県南砺市 たいらスキー場 
 

日程・種目･会場  

期 日 時間 種  目  ・  部  別 会場・コース 

3日(金)  16:00 ｼﾞｬｲｱﾝﾄｽﾗﾛｰﾑ第1戦、ｽﾗﾛｰﾑ 

  ﾁｰﾑｷｬﾌﾟﾃﾝﾐｰﾃィﾝｸﾞ(TCM)        ◎ﾁｰﾑｷｬﾌﾟﾃﾝは出席のこと 

野沢温泉スキー場 

野沢温泉ｽﾊﾟﾘｰﾅ 

4日(土)  9:00 ｼﾞｬｲｱﾝﾄｽﾗﾛｰﾑ第1戦、ｽﾗﾛｰﾑ 

  成年男子・少年男子・ｼﾞｭﾆｱ男子・成年女子・少年女子・ｼﾞｭﾆｱ女子 

野沢温泉スキー場 

カンダハーコース 

18日(土) 

 

9:00 

当日

発表 

ｼﾞｬｲｱﾝﾄｽﾗﾛｰﾑ第2戦  ﾁｰﾑｷｬﾌﾟﾃﾝﾐｰﾃィﾝｸﾞ(TCM) 

ｼﾞｬｲｱﾝﾄｽﾗﾛｰﾑ 

   成年男子・少年男子・ｼﾞｭﾆｱ男子・成年女子・少年女子・ｼﾞｭﾆｱ女子  

たいらスキー場 

（TCM は 

 ロッジ峰 にて) 
 

部別及び年齢区分  下表を参照し間違いの無いように申し込むこと。 《 注意：中学３年は「少年」組です。》 

生 年 月 日 
(個人票(A)には西暦で記入のこと) 

男  子 女  子 

2006年4月1日 以前 
成年男子 

(18歳以上) 

成年女子 

(18歳以上) 

2006年4月2日 ～ 2010年4月1日 
少年男子 

(中学3年生～17歳) 

少年女子 

(中学3年生～17歳) 

2010年4月2日 以降 
ｼﾞｭﾆｱ男子 

(中学2年生以下) 

ｼﾞｭﾆｱ女子 

(中学2年生以下) 
 

競技規則  全日本スキー連盟競技規則最新版による。但し本大会の競技規則が優先する。 

大会本部  ● 野沢温泉スキー場「さつき荘」2025年1月02日(木)正午に開設する。 

         長野県下高井郡野沢温泉村 Tel 0269-85-2454  

      ● たいらスキー場「五箇山荘」 2025年1月17日(金)正午に開設する。 

                 富山県南砺市田向333-1 Tel 0763-66-2316 

参加資格  以下に示す各種「登録完了」とは、大会エントリー締切日までの登録申込完了を意味する。 

(1) 京都府民であること。つまり、居住地を示す住所が京都府内であること。 

したがって、勤務地・学校が京都府内であっても居住地が京都府外の場合は参加資格がない。 

(2) 参加資格を、次の２つに大別する。この種別により、参加料が異なる。 

＜参加資格：イ＞ 京都府スキー連盟加盟のスキークラブに所属し、2025年度SAJ会員登録を完了し、 

かつ京都府スキー連盟(SAK)競技者登録を完了した者。 

＜参加資格：ロ＞ 上記に該当しない者及び連盟加盟クラブに所属していない者。 
 
申込方法 

(1) 申込期限：2024年11月5日(火) (当日消印有効) 

(2) 参加料：  

/① 1種目当りの参加料： 

 

 

  
② ｢１種目当りの参加料×出場種目数｣を合計して納入すること。 

＊ 京都府選手権及び国スポ予選に申し込みをした者の参加料は不要である。 

 参加資格：イ 参加資格：ロ 

成年の部 6,000円 7,000円 

少年の部・ｼﾞｭﾆｱの部（野沢地区） 3,000円 4,000円 

少年の部・ｼﾞｭﾆｱの部（たいら地区） 5,000円 6,000円 

2025年度 



(3) 宿泊手配：京都府スキー連盟による宿舎の斡旋は行わない(早目に予約すること)。各クラブ単位で宿舎の手配をし

ておくこと。緊急時対応のため、宿泊の有無に関わらず｢宿泊報告書(D)｣を(4)④に示すように郵送すること。 

(4) 申込方法 

   ① 京都府スキー連盟所定の申込用紙(コピー可)により、所属団体ごとに提出すること。 

   ② 申込用紙は正確に漏れなく記入すること。記載に不備のある場合には出走順等に不利な取扱を受けること

がある。 

   ③ 参加料を、郵便振替電信振込請求書にて、クラブ名を明記の上、以下の口座に振り込むこと。 

口座番号：00940-7-271280 加入者名：京都府スキー連盟 

   ④ 所属団体は｢個人票(A)｣｢集計票(C)｣｢宿泊報告書(D)｣及び上紀「③振込請求書のコピー」を揃えて郵送する

こと。なお、宿泊しない場合も、その旨記入の上「宿泊報告書(D)」を提出のこと。 

  〒601-8047 京都市南区東九条下殿田町70 京都府スポーツセンター内 

 京都府スキー連盟 Tel 075-692-3487、Fax 075-692-3971 

 

抽選会  2024年11月24日(日) 10時よりSAKポイントリストに基づいて行う。 
 会場：京都テルサ 東館３Ｆ 京都府スポーツセンター 種目団体東会議室 

      なお、後日、京都府スキー連盟Ｗebサイト上でスタートリストをアップする。 

 

配 布 物  各種目、ビブ・大会プログラムをTCM会場にて配布する。 

 

注意事項  ① 大会開催の可否は以下の正午現在の積雪状況によって決定する。 

野沢地区･･･2025年1月2日(木)  たいら地区･･･2025年1月17日(金)  

 ② 大会中止の場合は大会本部にその旨を掲示する。開催延期はせず後日参加料の半額を返金する。 

        それ以外について、大会エントリー締切日後の返金には一切応じない。 

 ③ 小学生・中学生の者は、必ず個人票に保護者承諾(保護者自筆記名に限る・要捺印)を得て申し込 

むこと。 

 ④ アルペン競技出場者は必ずストッパー・クラッシュヘルメットを着用すること。 

 ⑤ 大会中の事故等については、応急処置は行うがその事故の責任は負わない。 

スポーツ傷害保険などに必ず加入しておくこと。未加入者は競技会への出場を認めない。 

 ⑥ 参加選手について、ジュリーが技能未熟、その他の理由をもって危険と判断した場合には、 

その選手の出走を認めないことがある。 

 ⑦ マテリアル及びドーピングについては、個々の選手がルールの遵守に努めること。 

 ⑧ 開会式・閉会式は行わない。 

 ⑨ 体調管理について、参加者(選手・役員)は、個人及び参加チームの責任において十分な対応をと 

ること。具体的には、上部団体からの指示も踏まえつつ、京都府スキー連盟Ｗebサイトに掲載す 

る場合があるので、確認すること。その他、行動・宿泊方法など政府・教育機関のガイドラインを 

遵守すること。 

 

問 合 先  京都府スキー連盟 競技部長 畑中直哉 E-mail cjs99730@mopera.net 

 

※ 当連盟は、個人情報の保護に関する法律及び関連法令等の定めに従い、個人情報を取り扱います。参加者の個人情報

は、本事業および当連盟の他の事業でのみ使用するとともに、当連盟の他の事業のDM発送等に利用いたします。ま

た、当連盟もしくは委託先から申込内容に関する確認の連絡をさせていただくことがあります。行事参加中の映像･写

真･記事･記録等をテレビ･新聞･雑誌等へ掲載もしくはＷebサイトにて公開することがありますのでご了承下さい。 

https://cbz.js.doshisha.ac.jp/scripts/grn/grn.exe/mail/exchange_history?aid=73&cid=714&mid=724537&email=%3Ccjs99730%40mopera.net%3E&sf=


アルペン競技会場・GSLコース・縦断面図（たいらスキー場）
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６55.00

GSLプロフィール
スタート地点標高 ９３３.７０m

ゴール標高 ６５５.００m

標 高 差 ２７８.７０m

最大斜度 ２７°２８’ 52%

最小斜度 ０４°００’ 7%

平均斜度 １５°２６’ 27%

全      長 ９９９.７５m

男女GSL　スタート

999.7

全日本スキー連盟公認コース 
公認番号　SAJ05-GS-105/99

多目的棟

駐車場

駐車場

駐車場





No. No.

⑪

⑫

③ ⑭

④ ⑮

⑤ ⑯

⑥ ⑰

⑦ ⑱

⑧ ⑲

⑨ ⑳

⑩

①

② ⑬

区　　分

１Ｆ　レースオフィス・ＪＵＲＹ室

２Ｆ　計時計算・放送室

１Ｆ　実施本部・記録本部

２Ｆ　競技役員・来賓控室

共用テントエリア 

持込テントエリア 

前後走者控所

更衣室（男子・女子）

サービスマンテント

ワックステストコース

仮設トイレ

電光掲示板

区　　分

公式掲示板

記録速報・記念撮影エリア

１Ｆ　救護室・弁当配布場所

２Ｆ　報道控室

協力隊控所

表彰式・休憩所

圧雪車・モービル待機所

プレスエリア

シャトルバス乗降所

おもてなしブース

物販ブース

選手団

（ﾏｲｸﾛﾊﾞｽ）
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駐車場 Ｂ
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クロスカントリー競技会場図

⑯

⑰

リレーセパレート

競技役員駐車場 Ｅ

トレーニングコース

至 R304
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たいらクロスカントリーコース図 
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公認番号 SAJ02-CC-64/06 

コース全長 ５ｋｍ 

スタートフィニッシュ標高 ６０３ｍ 

最高地点標高 HP ６６９ｍ 

最低地点標高 LP ５９５ｍ 

標高差 HD ７４ｍ 

極限登高 MC ３８ｍ 

合計登高 TC １８２ｍ 

 



組織委員会報告 

１． 日 時  

２０２４年１１月２３日（土） 午前１０時００分から（場所 京都テルサ） 

 

２． 競技委員会の任命 

   アルペン競技（ＧＳ：たいらスキー場） 

    ［ジュリー］                        [ＲＣ] 

技術代表   地元 調整中     競技委員長  椋平 智博 

主審        畑中 直哉      コース係長  佐藤 治幸 

競技委員長  椋平 智博      計時計算係長 竹中 章勝 

             セクレタリー 園田 益紹 

   アルペン競技（ＧＳ、ＳＬ：野沢温泉スキー場） 

    ［ジュリー］                        [ＲＣ] 

技術代表   竹井 元紀（野沢）  競技委員長  椋平 智博 

主審        畑中 直哉      コース係長  佐藤 治幸 

競技委員長  椋平 智博      計時計算係長 竹中 章勝 

                  セクレタリー 竹中 章勝 

   クロスカントリー競技 

   ［ジュリー］                        [ＲＣ] 

技術代表   浦川 義博      競技委員長  村上 修士 

競技委員長  村上 修士      コース係長  平スキークラブ 

                       計時計算係長 平スキークラブ 

                  セクレタリー 中森 健太郎 

 

３． 国スポ予選（アルペン：ジャイアントスラローム）における、スタート組順について 

‘（①成年女子Ｂ･･･今回 0名） ②成年女子Ａ  ③少年女子  ④ジュニア女子  

⑤成年男子Ｂ  ⑥成年男子Ｃ  ⑦少年男子  ⑧成年男子Ａ  ⑨ジュニア男子  

    (ただし、コースコンディションにより大会進行、選手の安全性に配慮し、ジュリー

において判断の上、変更する場合もある。) 

 

４．国スポ選手選考に関する申し合わせ事項（確認） 

① 国スポ選手団の総枠については、競技力向上対策本部ヘッドコーチが原案を提示する。 

② 競技部強化委員長は、アルペン・ノルディック各々の推薦担当理事を指名する。 

③ 指名された推薦担当理事は、各種目（クロスカントリーはクラシカル・フリーの種目） 

の推薦原案を策定し、国スポ選手選考会に上程する。 

 ④ 国スポ選手選考会は、③で上程された各原案をもとに、審議・最終決定をする。この際、

最強の布陣を組むべく最終確認をする。 

 ⑤ 選考内容は、国スポ選手選考会終了まで一切公開しないものとする。 

 ⑥ 選考委員会は、京都府スキー連盟常任理事、競技力向上対策本部ヘッドコーチおよび競

技部理事で構成する。 



アルペン競技（ＧＳ競技） 

 

１．コースインスペクションについて 

＊ビブを正しく着用し、スタート地点からゴール地点へ１回だけ行うこと。 

＊タイムテーブルに注意すること。 

２．スタートインターバルについて 

スタートインターバルは国スポ予選・府選手権いずれも３０秒とする。 

３．選手が止まった後、継続禁止。 

４．棄権者の「空スタート」は行わないので、出走時刻に注意すること。 

５．ストックの２度突きは禁止する。 

６．競技中のコース整備について 

  随時行う。雪の状況によってはコース内に硬化剤を使用することがある。 

７．計時について 

  電気計時装置で計測する。 

８．記録の仮発表及び公式掲示 

  仮発表・正式発表はゴールの速報板で行う。 

９．レースの不正行為及び計時に対する抗議時間について 

  仮タイム、失格の発表後１５分以内とする。 

10．救護 

応急処置は原則としてパトロールハウス医務室にて行う。 

11．途中棄権者 

  途中棄権する者は継続して競技を行うことなく、ビブをはずし途中棄権の旨を旗門審判

員に伝えてコース外に出ること。 

12．競技運営全般において場内放送により指示をする場合があるので、十分注意すること。 

13．その他 

  ＊体調管理について、参加者(選手・役員)は、個人及び参加チームの責任において十分

な対応をとること。具体的には、上部団体からの指示も踏まえつつ、京都府スキー連

盟Ｗebサイトに掲載する場合があるので、確認すること。その他、行動・宿泊方法な

ど政府・教育機関のガイドラインを遵守すること。TCMへの参加者は必要最小限度の

人数とすること。 

＊監督・コーチは身分を明示できる腕章等を着用し、スタート係役員の了解を得てイン 

スペクションに入ることができる。 

＊選手・監督・コーチは競技中にコース係の指示のもとコース内に入ることができる。 

＊本大会は、京都府スキー連盟のポイントレースとする。 

＊マテリアル及びドーピングについては、個々の選手がルール遵守に努めること。 

 なお、国スポ・全日本選手権の選手選考を希望する選手は、必ず新しいルールに適  

合した用品（回転半径(R)、長さ）で出場し、会場でマテリアルチェックを受けるこ 

と。 

＊競技ルールは SAJ最新版に準ずる。ただし、本大会の競技規則が優先する。 

＊ヘルメット・スーツについては、ルールに適合したものを使用する。 

＊競技エリアは禁煙とする。 



クロスカントリー競技 

 

 

１．トレーニングについて 

  危険防止の為、トレーニング時のコース逆走は禁止する。 

２．バーン・フライ禁止ゾーンの設定について 

  クラシカル・フリーとも、スタート・ゴール地点の前後１００ｍは、バーン・フライ禁

止ゾーンとする。 

３．スタートについて 

＊ クラシカルはシングル・スタート１５秒間隔とする。 

＊ スタートは１０秒前を通告し、５秒前より「５・４・３・２・１」とカウント・ダウ

ンし、それに続くスタートの合図である「ゴー」で出走する。 

＊ フリーはマス・スタートとし、中央を１、以降右側を偶数、左側を奇数で配置する。 

＊ 棄権者については「空スタート」とする。 

＊ スタート地点では、両足の先端をスタート・ラインの後方に置き、スタート係の合図

を待つ。ただし、スキー・ポールは、スタート・ラインまたはスタート・ゲートの前

方に置き、静止させること。 

＊ 電子計時装置を使用するため、スタート時間３秒前後であれば、競技者はいつスター

トしても良い。３秒以上前にスタートした場合、不正スタート（フライング）である。

この場合、競技者は競技役員あるいはジュリー・メンバーによりスタート・ラインへ

呼び戻されることはない。不正スタート（フライング）は、罰則として実際の所要タ

イムに最小限１５秒足される。なお、３秒以上後にスタートした場合、スタート時間

はスタート・リストに記載されたスタート時間となる。 

＊ 電子計時装置に故障が生じ手動計時装置を使用する場合、スタートが早すぎた競技者

は呼び戻され、再スタートしなければならない。その際、この競技者のスタート時間

は、スタート・リストに記載されたスタート時間である。 

４．記録の発表 

  記録の仮発表は、場内放送と速報板で行う。記録の仮発表後１５分経過後、公式成績に

切り替える。 

５．抗議について 

記録の仮発表後１５分以内に、用紙に記入してセクレタリーに提出すること。 

６．救護について 

応急処置を要する者は、近くの関門員・競技役員に連絡すること。 

７．その他 

  ＊体調管理について、参加者(選手・役員)は、個人及び参加チームの責任において十分

な対応をとること。具体的には、上部団体からの指示も踏まえつつ、京都府スキー連

盟Ｗebサイトに掲載する場合があるので、確認すること。その他、行動・宿泊方法な

ど政府・教育機関のガイドラインを遵守すること。TCM への参加者は必要最小限度の

人数とすること。 

  ＊ 標識に従ってコースを走り、全関門を正しい順序で通過すること。 

  ＊ 他の競技者に追い越される時には、最初の要求でコースを譲ること。 

  ＊ 途中棄権者は近くの関門員に連絡し、ビブを外してゴール地点に戻る事。 

  ＊ 本大会は、京都府スキー連盟のポイントレースとする。 

＊ マテリアル及びドーピングについては、個々の選手がルール遵守に努めること。 

＊ 競技ルールはＳＡＪ最新版に準ずる。ただし、本大会の競技規則が優先する。 

＊ 競技エリアは禁煙とする。 

 



 

 

アルペン競技  

 

 

 

ジャイアントスラローム  

 

 

 

 （国スポ京都府 予選）  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１月１８日（土）   
 

 

 

 



成年女子Ａ　（国スポ予選）　ビブの色＝黒 1/1

出順 ビブ SAK番号 氏名 ﾌﾘｶﾞﾅ 所属 SAK Point(GSP) 順位

1 1 701077 井上　聖 ｲﾉｳｴ ﾋｼﾞﾘ 京都産業大学 63.43

2 2 049057 井谷　梓 ｲﾀﾆ ｱｽﾞｻ 宮津市スキー協会 65.66

3 3 705073 栢本　涼 ｶﾔﾓﾄ ﾘｮｳ 立命館大学 149.33

4 4 703060 橋詰　りの ﾊｼﾂﾞﾒ ﾘﾉ 同志社大学 183.79

少年女子　（国スポ予選）　ビブの色＝黒 1/1

出順 ビブ SAK番号 氏名 ﾌﾘｶﾞﾅ 所属 SAK Point(GSP) 順位

1 5 809126 山田　真央 ﾔﾏﾀﾞ ﾏｵ 京都光華高校 61.56

2 6 813171 中尾　愛彩 ﾅｶｵ ｱｲｶ 同志社女子高校 272.30

3 7 813174 和田　唯愛 ﾜﾀﾞ ｲﾁｶ 同志社女子高校 245.53

4 8 813173 宮本　早織 ﾐﾔﾓﾄ ｻｵﾘ 同志社女子高校 205.14

5 9 824157 波多野　心美 ﾊﾀﾉ ｺｺﾐ 立命館高校 128.46

6 10 042156 仲田　樹里 ﾅｶﾀ ｼﾞｭﾘ ファーレンスキークラブ 247.26

7 11 902030 伊藤　綾音 ｲﾄｳｱﾔﾈ 京都光華中学校 271.34

8 12 802238 鎌戸  都 ｶﾏｺ ﾐﾔﾋﾞ 大谷高校 152.70

9 13 902029 大家　千夏 ｵｵﾔ ﾁﾅﾂ 京都光華中学校 129.64

10 14 813172 藤室　雪花 ﾌｼﾞﾑﾛ ﾕｷｶ 同志社女子高校 129.15

11 15 802239 大澤  しずく ｵｵｻﾜ ｼｽﾞｸ 大谷高校 273.38

12 16 824169 水田　杏香 ﾐｽﾞﾀ ｷｮｳｶ 立命館高校 292.50

13 17 824158 松岡　実和 ﾏﾂｵｶ ﾐﾜ 立命館高校 311.78

14 18 813180 川邉　結衣 ｶﾜﾍﾞ ﾕｲ 同志社女子高校 410.90

15 19 901218 浜岡　紗愛 ﾊﾏｵｶ ｻｴ 同志社女子中学校 460.60

16 20 812229 村山　すずほ ﾑﾗﾔﾏ ｽｽﾞﾎ 同志社高校 491.61

17 21 812230 西田　光穂子 ﾆｼﾀﾞ ﾐﾎｺ 同志社高校 541.53

18 22 812228 辰巳　なのは ﾀﾂﾐ ﾅﾉﾊ 同志社高校 743.11

19 23 813183 中村　麻鈴 ﾅｶﾑﾗ ﾏﾘﾝ 同志社女子高校 900.00

20 24 812244 伊藤　若菜 ｲﾄｳ ﾜｶﾅ 同志社高校 999.99

21 25 802242 髙山　桜月 ﾀｶﾔﾏ ｻﾂｷ 大谷高校 999.99

22 26 812243 小池　翠 ｺｲｹ ﾐﾄﾞﾘ 同志社高校 999.99

23 27 844038 德弘  彩乃 ﾄｸﾋﾛ ｱﾔﾉ 京都産業大学附属高校 999.99

24 28 812241 日比　夏凜 ﾋﾋﾞ ｶﾘﾝ 同志社高校 999.99

ジュニア女子　（国スポ予選）　ビブの色＝黒 1/1

出順 ビブ SAK番号 氏名 ﾌﾘｶﾞﾅ 所属 SAK Point(GSP) 順位

1 29 902031 山田　怜奈 ﾔﾏﾀﾞ ﾚﾅ 京都光華中学校 118.57

2 30 902032 渡辺  美樹 ﾜﾀﾅﾍﾞ ﾐｷ 京都光華中学校 999.99

3 31 112031 伊藤　静音 ｲﾄｳ ｼｽﾞﾈ 京都光華S.C. 999.99

成年男子B　（国スポ予選）　ビブの色＝黒 1/1

出順 ビブ SAK番号 氏名 ﾌﾘｶﾞﾅ 所属 SAK Point(GSP) 順位

1 32 032040 北村　修司朗 ｷﾀﾑﾗ ｼｭｳｼﾞﾛｳ 京都スキーランナークラブ 75.42



成年男子Ｃ　（国スポ予選）　ビブの色＝黒 1/1

出順 ビブ SAK番号 氏名 ﾌﾘｶﾞﾅ 所属 SAK Point(GSP) 順位

1 33 098002 渡辺　朗 ﾜﾀﾅﾍﾞ ｱｷﾗ ミツハシスキークラブ 151.43

2 34 812170 仲西　亮 ﾅｶﾆｼ ﾘｮｳ 同志社高校 153.86

3 35 042088 神田　秀之 ｺｳﾀﾞ ﾋﾃﾞﾕｷ ファーレンスキークラブ 160.11

4 36 043007 中垣  隆司 ﾅｶｶﾞｷ ﾀｶｼ 福知山スキー協会 209.27

5 37 042118 橋詰　豊史 ﾊｼﾂﾞﾒ ﾄﾖｼ ファーレンスキークラブ 231.61

6 38 042139 早田　和仙 ﾊﾔﾀ ｶｽﾞﾉﾘ ファーレンスキークラブ 251.03

7 39 054017 西脇  吉次 ﾆｼﾜｷ ﾖｼﾂｸﾞ 京都．ＳＹＬＣ雪乃若獅子達倶楽部 239.67

8 40 032007 大岩　英記 ｵｵｲﾜ ﾋﾃﾞｷ 京都スキーランナークラブ 172.32

9 41 076004 溝口　睦久 ﾐｿﾞｸﾞﾁ ﾖｼﾋｻ 亀岡Ａスキークラブ 201.98

10 42 022003 夜久　主明 ﾔｸ ﾓﾄｱｷ ゲンゼスキークラブ 112.91

11 43 042138 吉阪　一平 ﾖｼｻｶ ｲｯﾍﾟｲ ファーレンスキークラブ 264.65

12 44 042131 松村　洋 ﾏﾂﾑﾗ ﾋﾛｼ ファーレンスキークラブ 296.48

13 45 022013 居合　佑樹 ｲｱｲ ﾕｳｷ ゲンゼスキークラブ 301.24

14 46 098068 乾　智博 ｲﾇｲ　ﾄﾓﾋﾛ ミツハシスキークラブ 303.94

15 47 043062 竹元　秀一 ﾀｹﾓﾄ ｼｭｳｲﾁ 福知山スキー協会 364.86

16 48 043014 井口  幹男 ｲｸﾞﾁ ﾐｷｵ 福知山スキー協会 495.79

17 49 002034 渡辺　敏則 ﾜﾀﾅﾍﾞﾄｼﾉﾘ 京都アマチュアスキークラブ 999.99

少年男子　（国スポ予選）　ビブの色＝黒 1/1

出順 ビブ SAK番号 氏名 ﾌﾘｶﾞﾅ 所属 SAK Point(GSP) 順位

1 50 802241 山内　楽空 ﾔﾏｳﾁ ﾗｸ 大谷高校 249.26

2 51 812219 市田　礼 ｲﾁﾀﾞ ﾚｲ 同志社高校 145.69

3 52 812218 林　直良 ﾊﾔｼ ﾁｶﾗ 同志社高校 282.94

4 53 802243 竹田　光晴 ﾀｹﾀﾞ ｺｳｾｲ 大谷高校 164.81

5 54 824155 田中　心士 ﾀﾅｶ ﾐﾄ 立命館高校 212.55

6 55 815061 平岡　知樹 ﾋﾗｵｶ ﾄﾓｷ 福知山成美高校 173.59

7 56 812220 小管　凛太郎 ｺｽｶﾞ ﾘﾝﾀﾛｳ 同志社高校 335.47

8 57 812221 谷　昊埜 ﾀﾆ ｺｳﾔ 同志社高校 126.17

9 58 042137 吉阪　一晴 ﾖｼｻｶ ｲｯｾｲ ファーレンスキークラブ 210.47

10 59 815062 荒木　稜河 ｱﾗｷ ﾘｮｳｶﾞ 福知山成美高校 80.56

11 60 824159 木谷　倖基 ｷﾀﾆ ｺｳｷ 立命館高校 345.09

12 61 815059 住谷　日和 ｽﾐﾀﾆ ﾋﾖﾘ 福知山成美高校 355.72

13 62 812217 長縄　圭太朗 ﾅｶﾞﾅﾜ ｹｲﾀﾛｳ 同志社高校 357.51

14 63 042155 澤田　直人 ｻﾜﾀﾞ ﾅｵﾄ ファーレンスキークラブ 392.09

15 64 824156 中村　謙仁 ﾅｶﾑﾗ ｹﾝﾄ 立命館高校 453.61

16 65 824165 三村　晃生 ﾐﾑﾗ ｺｳｷ 立命館高校 500.03

17 66 812232 武田　 蓮大 ﾀｹﾀﾞ ﾚﾝﾀ 同志社高校 527.97

18 67 824168 瀧川　日向 ﾀｷｶﾞﾜ ﾋﾅﾀ 立命館高校 999.99

19 68 844042 木村　颯介 ｷﾑﾗ ｿｳｽｹ 京都産業大学附属高校 999.99

20 69 812246 山川　佑真 ﾔﾏｶﾜ ﾕｳﾏ 同志社高校 999.99

21 70 844043 諸岡　聡 ﾓﾛｵｶ ｿｳ 京都産業大学附属高校 999.99

22 71 812245 吉岡　成晃 ﾖｼｵｶ ﾅﾘｱｷ 同志社高校 999.99

23 72 812247 黒野　恭介 ｸﾛﾉ ｷｮｳｽｹ 同志社高校 999.99

24 73 815063 井上　雄介 ｲﾉｳｴ ﾕｳｽｹ 福知山成美高校 999.99

25 74 812242 片岡　春樹 ｶﾀｵｶ ﾊﾙｷ 同志社高校 999.99



成年男子Ａ　（国スポ予選）　ビブの色＝黒 1/1

出順 ビブ SAK番号 氏名 ﾌﾘｶﾞﾅ 所属 SAK Point(GSP) 順位

1 75 022014 富森　悠真 ﾄﾐﾓﾘ ﾕｳﾏ ゲンゼスキークラブ 100.73

2 76 701076 谷口　大海 ﾀﾆｸﾞﾁ ﾋﾛﾐ 京都産業大学 130.96

3 77 766004 山口　侑利 ﾔﾏｸﾞﾁ ﾕｳﾄ 大阪産業大学 175.47

4 78 未登録 高田　晟太郎 ﾀｶﾀﾞ ｺｳﾀﾛｳ ファミーユスキークラブ

ジュニア男子　（国スポ予選）　ビブの色＝黒 1/1

出順 ビブ SAK番号 氏名 ﾌﾘｶﾞﾅ 所属 SAK Point(GSP) 順位

1 79 080011 中村　彪我 ﾅｶﾑﾗ ﾋｭｳｶﾞ 大谷クラブ 459.24

2 80 907161 横田　長紀 ﾖｺﾀ ｵｻﾉﾘ 立命館中学校 999.99

3 81 112032 伊藤　光慶 ｲﾄｳ ﾐﾂﾖｼ 京都光華S.C. 999.99

4 82 030031 安馬　秀 ｱﾝﾏ ﾋｲｽﾞ 京都親雪スキークラブ 999.99



 

 

アルペン競技  

 

 

 

ジャイアントスラローム第 2 戦  

 

 

 

（ 京 都 府 選手 権 ）  

（ 京 都 府 民総 体 ）  

       （ 全 日 本 選 手権 京 都 府 予選 ）  

 

 

 

 

 

 

 

 

１月１８日（土）   
 

 

※ 京都府スキー連盟加盟団体からの SAJ 会員登録が完了していない選手は、京都府

スキー選手権大会の対象選手となりません。 

 

 

 

 



女子　ＧＳＬ　（府選手権　第2戦）　ビブの色＝赤 1/1

出順 ビブ SAK番号 組別 氏名 ﾌﾘｶﾞﾅ 所属 SAK Point(GSP) 順位 府民 全日

1 1 902029 少年 大家　千夏 ｵｵﾔ ﾁﾅﾂ 京都光華中学校 129.64 〇

2 2 042156 少年 仲田　樹里 ﾅｶﾀ ｼﾞｭﾘ ファーレンスキークラブ 247.26 〇

3 3 813173 少年 宮本　早織 ﾐﾔﾓﾄ ｻｵﾘ 同志社女子高校 205.14

4 4 902031 ジュ 山田　怜奈 ﾔﾏﾀﾞ ﾚﾅ 京都光華中学校 118.57

5 5 813174 少年 和田　唯愛 ﾜﾀﾞ ｲﾁｶ 同志社女子高校 245.53 〇

6 6 802238 少年 鎌戸  都 ｶﾏｺ ﾐﾔﾋﾞ 大谷高校 152.70

7 7 824157 少年 波多野　心美 ﾊﾀﾉ ｺｺﾐ 立命館高校 128.46 〇

8 8 049057 成年 井谷　梓 ｲﾀﾆ ｱｽﾞｻ 宮津市スキー協会 65.66 〇

9 9 703060 成年 橋詰　りの ﾊｼﾂﾞﾒ ﾘﾉ 同志社大学 183.79 〇

10 10 809126 少年 山田　真央 ﾔﾏﾀﾞ ﾏｵ 京都光華高校 61.56 ☆

11 11 902030 少年 伊藤　綾音 ｲﾄｳｱﾔﾈ 京都光華中学校 271.34 〇

12 12 813171 少年 中尾　愛彩 ﾅｶｵ ｱｲｶ 同志社女子高校 272.30

13 13 802239 少年 大澤  しずく ｵｵｻﾜ ｼｽﾞｸ 大谷高校 273.38

14 14 824169 少年 水田　杏香 ﾐｽﾞﾀ ｷｮｳｶ 立命館高校 292.50

15 15 824158 少年 松岡　実和 ﾏﾂｵｶ ﾐﾜ 立命館高校 311.78

16 16 813180 少年 川邉　結衣 ｶﾜﾍﾞ ﾕｲ 同志社女子高校 410.90

17 17 901218 少年 浜岡　紗愛 ﾊﾏｵｶ ｻｴ 同志社女子中学校 460.60

18 18 812229 少年 村山　すずほ ﾑﾗﾔﾏ ｽｽﾞﾎ 同志社高校 491.61 〇

19 19 812230 少年 西田　光穂子 ﾆｼﾀﾞ ﾐﾎｺ 同志社高校 541.53 〇

20 20 812228 少年 辰巳　なのは ﾀﾂﾐ ﾅﾉﾊ 同志社高校 743.11 〇

21 21 813183 少年 中村　麻鈴 ﾅｶﾑﾗ ﾏﾘﾝ 同志社女子高校 900.00

22 22 112031 ジュ 伊藤　静音 ｲﾄｳ ｼｽﾞﾈ 京都光華S.C. 999.99 〇

23 23 812244 少年 伊藤　若菜 ｲﾄｳ ﾜｶﾅ 同志社高校 999.99 〇

24 24 812243 少年 小池　翠 ｺｲｹ ﾐﾄﾞﾘ 同志社高校 999.99

25 25 902032 ジュ 渡辺  美樹 ﾜﾀﾅﾍﾞ ﾐｷ 京都光華中学校 999.99 〇

26 26 802242 少年 髙山　桜月 ﾀｶﾔﾏ ｻﾂｷ 大谷高校 999.99

27 27 844038 少年 德弘  彩乃 ﾄｸﾋﾛ ｱﾔﾉ 京都産業大学附属高校 999.99 〇

28 28 812241 少年 日比　夏凜 ﾋﾋﾞ ｶﾘﾝ 同志社高校 999.99



男子　ＧＳＬ　（府選手権　第2戦）　ビブの色＝赤 1/2

出順 ビブ SAK番号 組別 氏名 ﾌﾘｶﾞﾅ 所属 SAK Point(GSP) 順位 府民 全日

1 29 043007 成年 中垣  隆司 ﾅｶｶﾞｷ ﾀｶｼ 福知山スキー協会 209.27 〇

2 30 076004 成年 溝口　睦久 ﾐｿﾞｸﾞﾁ ﾖｼﾋｻ 亀岡Ａスキークラブ 201.98 〇

3 31 022003 成年 夜久　主明 ﾔｸ ﾓﾄｱｷ ゲンゼスキークラブ 112.91 〇

4 32 849003 少年 石中　仁一郎 ｲｼﾅｶ ｼﾞﾝｲﾁﾛｳ クラーク記念国際高校 93.06 ☆

5 33 042137 少年 吉阪　一晴 ﾖｼｻｶ ｲｯｾｲ ファーレンスキークラブ 210.47 〇

6 34 812221 少年 谷　昊埜 ﾀﾆ ｺｳﾔ 同志社高校 126.17 〇

7 35 802243 少年 竹田　光晴 ﾀｹﾀﾞ ｺｳｾｲ 大谷高校 164.81 〇 ☆

8 36 032040 成年 北村　修司朗 ｷﾀﾑﾗ ｼｭｳｼﾞﾛｳ 京都スキーランナークラブ 75.42 〇

9 37 098002 成年 渡辺　朗 ﾜﾀﾅﾍﾞ ｱｷﾗ ミツハシスキークラブ 151.43 〇

10 38 812170 成年 仲西　亮 ﾅｶﾆｼ ﾘｮｳ 同志社高校 153.86 〇

11 39 824155 少年 田中　心士 ﾀﾅｶ ﾐﾄ 立命館高校 212.55 〇

12 40 042088 成年 神田　秀之 ｺｳﾀﾞ ﾋﾃﾞﾕｷ ファーレンスキークラブ 160.11

13 41 815061 少年 平岡　知樹 ﾋﾗｵｶ ﾄﾓｷ 福知山成美高校 173.59 〇 ☆

14 42 812219 少年 市田　礼 ｲﾁﾀﾞ ﾚｲ 同志社高校 145.69

15 43 815062 少年 荒木　稜河 ｱﾗｷ ﾘｮｳｶﾞ 福知山成美高校 80.56 ☆

16 44 042118 成年 橋詰　豊史 ﾊｼﾂﾞﾒ ﾄﾖｼ ファーレンスキークラブ 231.61 〇

17 45 054017 成年 西脇  吉次 ﾆｼﾜｷ ﾖｼﾂｸﾞ 京都．ＳＹＬＣ雪乃若獅子達倶楽部 239.67 〇

18 46 802241 少年 山内　楽空 ﾔﾏｳﾁ ﾗｸ 大谷高校 249.26

19 47 042139 成年 早田　和仙 ﾊﾔﾀ ｶｽﾞﾉﾘ ファーレンスキークラブ 251.03 〇

20 48 042138 成年 吉阪　一平 ﾖｼｻｶ ｲｯﾍﾟｲ ファーレンスキークラブ 264.65 〇

21 49 812218 少年 林　直良 ﾊﾔｼ ﾁｶﾗ 同志社高校 282.94 〇

22 50 042131 成年 松村　洋 ﾏﾂﾑﾗ ﾋﾛｼ ファーレンスキークラブ 296.48 〇

23 51 022013 成年 居合　佑樹 ｲｱｲ ﾕｳｷ ゲンゼスキークラブ 301.24 〇

24 52 098068 成年 乾　智博 ｲﾇｲ　ﾄﾓﾋﾛ ミツハシスキークラブ 303.94 〇

25 53 098065 成年 篠原　智 ｼﾉﾊﾗ ｻﾄﾙ ミツハシスキークラブ 316.15 〇

26 54 812220 少年 小管　凛太郎 ｺｽｶﾞ ﾘﾝﾀﾛｳ 同志社高校 335.47 〇

27 55 824159 少年 木谷　倖基 ｷﾀﾆ ｺｳｷ 立命館高校 345.09

28 56 815059 少年 住谷　日和 ｽﾐﾀﾆ ﾋﾖﾘ 福知山成美高校 355.72

29 57 812217 少年 長縄　圭太朗 ﾅｶﾞﾅﾜ ｹｲﾀﾛｳ 同志社高校 357.51

30 58 042155 少年 澤田　直人 ｻﾜﾀﾞ ﾅｵﾄ ファーレンスキークラブ 392.09 〇



男子　ＧＳＬ　（府選手権　第2戦）　ビブの色＝赤 2/2

出順 ビブ SAK番号 組別 氏名 ﾌﾘｶﾞﾅ 所属 SAK Point(GSP) 順位 府民 全日

31 59 824156 少年 中村　謙仁 ﾅｶﾑﾗ ｹﾝﾄ 立命館高校 453.61 〇

32 60 080011 ジュ 中村　彪我 ﾅｶﾑﾗ ﾋｭｳｶﾞ 大谷クラブ 459.24 〇

33 61 043014 成年 井口  幹男 ｲｸﾞﾁ ﾐｷｵ 福知山スキー協会 495.79 〇

34 62 824165 少年 三村　晃生 ﾐﾑﾗ ｺｳｷ 立命館高校 500.03

35 63 812232 少年 武田　 蓮大 ﾀｹﾀﾞ ﾚﾝﾀ 同志社高校 527.97 〇

36 64 844043 少年 諸岡　聡 ﾓﾛｵｶ ｿｳ 京都産業大学附属高校 999.99 〇

37 65 812247 少年 黒野　恭介 ｸﾛﾉ ｷｮｳｽｹ 同志社高校 999.99

38 66 824168 少年 瀧川　日向 ﾀｷｶﾞﾜ ﾋﾅﾀ 立命館高校 999.99

39 67 815063 少年 井上　雄介 ｲﾉｳｴ ﾕｳｽｹ 福知山成美高校 999.99 〇

40 68 844042 少年 木村　颯介 ｷﾑﾗ ｿｳｽｹ 京都産業大学附属高校 999.99 〇

41 69 112032 ジュ 伊藤　光慶 ｲﾄｳ ﾐﾂﾖｼ 京都光華S.C. 999.99 〇

42 70 030031 ジュ 安馬　秀 ｱﾝﾏ ﾋｲｽﾞ 京都親雪スキークラブ 999.99 〇

43 71 907161 ジュ 横田　長紀 ﾖｺﾀ ｵｻﾉﾘ 立命館中学校 999.99

44 72 812246 少年 山川　佑真 ﾔﾏｶﾜ ﾕｳﾏ 同志社高校 999.99

45 73 812245 少年 吉岡　成晃 ﾖｼｵｶ ﾅﾘｱｷ 同志社高校 999.99 〇

46 74 812242 少年 片岡　春樹 ｶﾀｵｶ ﾊﾙｷ 同志社高校 999.99 〇

47 75 未登録 成年 高田　晟太郎 ﾀｶﾀﾞ ｺｳﾀﾛｳ ファミーユスキークラブ 〇



 

 

ノルディック競技  

 

 

 

クロスカントリー・クラシカル  

 

 

 

 

       （ 京 都 府 選 手 権 ）  

       （ 国 ス ポ 京 都 府 予 選 ）  

       （ 全 日 本 選 手 権 京 都 府 予 選 ）  

 

 

 

 

 

１ 月 １ ８ 日 （ 土 ）  

競 技 開 始 時 刻 11:30 
 

 

 

 

※ 京都府スキー連盟加盟団体からの SAJ 会員登録が完了していない選手は、京都府

スキー選手権大会の対象選手となりません。 

 

 

 



出順 ビブ SAK番号 氏名 ﾌﾘｶﾞﾅ 所属 SAK Point(CCP) 順位 全日

1 83 802252 高松   歩美 ﾀｶﾏﾂ ｱﾕﾐ 大谷高校 999.99
2 84 812253 山﨑　花音 ﾔﾏｻﾞｷ ｶﾉﾝ 同志社高校 999.99
3 85 802246 藤井　千帆 ﾌｼﾞｲ ﾁﾎ 大谷高校 999.99
4 86 812256 大村　理咲 ｵｵﾑﾗ ﾘｻ 同志社高校 999.99
5 87 802248 乘越　心愛 ﾉﾘｺﾞｴ ｺｺｱ 大谷高校 999.99
6 88 802247 木村　仁瑚 ｷﾑﾗ ﾆｺ 大谷高校 999.99
7 89 802250 森   奈乃葉 ﾓﾘ ﾅﾉﾊ 大谷高校 999.99
8 90 812248 木村　日咲 ｷﾑﾗ ﾋｻｷ 同志社高校 999.99
9 91 812255 松本　天里 ﾏﾂﾓﾄ ｱﾏﾘ 同志社高校 999.99

10 92 901220 岡方　楓 ｵｶｶﾞﾀ ｶｴﾃﾞ 同志社女子中学校 900.00
11 93 813186 豊田　恵 ﾄﾖﾀﾞ ﾒｸﾞﾐ 同志社女子高校 461.20
12 94 813184 川口　美玲 ｶﾜｸﾞﾁ ﾐﾚｲ 同志社女子高校 418.67
13 95 809127 生田　茉花 ｲｸﾀ ﾏﾊﾅ 京都光華高校 367.16
14 96 813178 泉本　薫 ｲｽﾞﾐﾓﾄ ｶｵﾙ 同志社女子高校 168.34
15 97 812235 諸田　麻央 ﾓﾛﾀ ﾏｵ 同志社高校 260.65
16 98 812237 豊山　菜月 ﾄﾖﾔﾏ ﾅﾂﾞｷ 同志社高校 306.31
17 99 812226 谷　穂香 ﾀﾆ ﾎﾉｶ 同志社高校 176.56
18 100 813185 中山　友来 ﾅｶﾔﾏ ﾕﾗ 同志社女子高校 409.84
19 101 809128 中島　礼子 ﾅｶｼﾞﾏ ﾉﾘｺ 京都光華高校 317.63
20 102 809125 松江　悠 ﾏﾂｴ ﾕｳ 京都光華高校 165.00
21 103 812234 黒川　璃子 ｸﾛｶﾜ ﾘｺ 同志社高校 258.54
22 104 812236 宇野　りな ｳﾉ ﾘﾅ 同志社高校 268.93

出順 ビブ SAK番号 氏名 ﾌﾘｶﾞﾅ 所属 SAK Point(CCP) 順位 全日

1 105 未登録 國府　諒一 ｺｸﾌ ﾘｮｳｲﾁ 個人
2 106 813179 浮田　倫太朗 ｳｷﾀ ﾘﾝﾀﾛｳ 同志社女子高校 999.99
3 107 113010 浅見　満朗 ｱｻﾐ ﾐﾂﾛｳ AKUスキークラブ 999.99
4 108 113005 町田　結希 ﾏﾁﾀﾞ ﾕｳｷ AKUスキークラブ 155.24

出順 ビブ SAK番号 氏名 ﾌﾘｶﾞﾅ 所属 SAK Point(CCP) 順位 全日

1 109 802244 大槻　航太郎 ｵｵﾂｷ ｺｳﾀﾛｳ 大谷高校 999.99
2 110 812251 小西　珠輝 ｺﾆｼ ﾀﾏｷ 同志社高校 999.99
3 111 812252 植松　未來翔 ｳｴﾏﾂ ｱｽﾄ 同志社高校 999.99
4 112 812249 中村　蒼太 ﾅｶﾑﾗ ｿｳﾀ 同志社高校 999.99
5 113 812250 田代　成輝 ﾀｼﾛ ﾅﾙｷ 同志社高校 999.99
6 114 802249 木村  蓮斗 ｷﾑﾗ ﾚﾝﾄ 大谷高校 999.99
7 115 802253 藤井  奏輔 ﾌｼﾞｲ ｿｳｽｹ 大谷高校 999.99
8 116 802251 森田  優斗 ﾓﾘﾀ ﾕｳﾄ 大谷高校 999.99
9 117 802254 森田  創太 ﾓﾘﾀ ｿｳﾀ 大谷高校 999.99

10 118 812233 井上　櫂 ｲﾉｳｴ ｶｲ 同志社高校 402.01
11 119 812223 舟橋　英史 ﾌﾅﾊﾞｼ ﾋﾃﾞﾌﾐ 同志社高校 345.26
12 120 812225 伊藤　昂太朗 ｲﾄｳ ｺｳﾀﾛｳ 同志社高校 521.10
13 121 812224 平川　遼太 ﾋﾗｶﾜ ﾘｮｳﾀ 同志社高校 361.73
14 122 812238 暮石　想大 ｸﾚｲｼ ｿｳﾀ 同志社高校 546.50
15 123 812227 山田　栞大 ﾔﾏﾀﾞ ｶﾝﾀ 同志社高校 273.13
16 124 812239 酒井　理桜 ｻｶｲ ﾘｵ 同志社高校 448.37

出順 ビブ SAK番号 氏名 ﾌﾘｶﾞﾅ 所属 SAK Point(CCP) 順位 全日

1 125 115004 山口　雄亮 ﾔﾏｸﾞﾁ ﾕｳｽｹ Doshisha Nexus Ski Club 367.85

出順 ビブ SAK番号 氏名 ﾌﾘｶﾞﾅ 所属 SAK Point(CCP) 順位 全日

1 126 112029 河本　和葉 ｶﾜﾓﾄ ｶｽﾞﾊ 京都光華S.C. 428.92
2 127 115001 駒﨑　帆太 ｺﾏｻﾞｷ ﾊﾝﾀ Doshisha Nexus Ski Club 330.31
3 128 701075 星川　怜桜 ﾎｼｶﾜ ﾚｵ 京都産業大学 265.05 ☆
4 129 115002 日下　寛人 ｸｻｶ ﾋﾛﾄ Doshisha Nexus Ski Club 256.11
5 130 703061 二宮　太郎 ﾆﾉﾐﾔ ﾀﾛｳ 同志社大学 206.56 ☆

クラシカル　少年女子　5 Km　ビブの色＝黒

クラシカル　成年男子Ｃ　5 Km　ビブの色＝黒

クラシカル　少年男子　10 Km　ビブの色＝黒

クラシカル　成年男子Ｂ　10 Km　ビブの色＝黒

クラシカル　成年男子Ａ　10 Km　ビブの色＝黒



 

 

ノルディック競技  

 

 

 

クロスカントリー・フリー  

 

 

 

 

       （ 京 都 府 選 手 権 ）  

       （ 国 ス ポ 京 都 府 予 選 ）  

       （ 全 日 本 選 手 権 京 都 府 予 選 ）  

 

 

 

 

 

１ 月 １ ９ 日 （ 日 ）  

競 技 開 始 時 刻 11:30 
 

 

 

※ 京都府スキー連盟加盟団体からの SAJ 会員登録が完了していない選手は、京都府

スキー選手権大会の対象選手となりません。 

 

 



フリー　男子　10 Km　ビブの色＝赤

出順 ビブ SAK番号 組別 氏名 ﾌﾘｶﾞﾅ 所属 SAK Point(CCP) 順位 全日

1 76 701075 成年 星川　怜桜 ﾎｼｶﾜ ﾚｵ 京都産業大学 265.05 ☆

2 77 703061 成年 二宮　太郎 ﾆﾉﾐﾔ ﾀﾛｳ 同志社大学 206.56 ☆

3 78 812233 少年 井上　櫂 ｲﾉｳｴ ｶｲ 同志社高校 402.01

4 79 812227 少年 山田　栞大 ﾔﾏﾀﾞ ｶﾝﾀ 同志社高校 273.13

5 80 812223 少年 舟橋　英史 ﾌﾅﾊﾞｼ ﾋﾃﾞﾌﾐ 同志社高校 345.26

6 81 115001 成年 駒﨑　帆太 ｺﾏｻﾞｷ ﾊﾝﾀ Doshisha Nexus Ski Club 330.31

7 82 115004 成年 山口　雄亮 ﾔﾏｸﾞﾁ ﾕｳｽｹ Doshisha Nexus Ski Club 367.85

8 83 115002 成年 日下　寛人 ｸｻｶ ﾋﾛﾄ Doshisha Nexus Ski Club 256.11

9 84 812224 少年 平川　遼太 ﾋﾗｶﾜ ﾘｮｳﾀ 同志社高校 361.73

10 85 112029 成年 河本　和葉 ｶﾜﾓﾄ ｶｽﾞﾊ 京都光華S.C. 428.92

11 86 812239 少年 酒井　理桜 ｻｶｲ ﾘｵ 同志社高校 448.37

12 87 812225 少年 伊藤　昂太朗 ｲﾄｳ ｺｳﾀﾛｳ 同志社高校 521.10

13 88 812238 少年 暮石　想大 ｸﾚｲｼ ｿｳﾀ 同志社高校 546.50

14 89 802254 少年 森田  創太 ﾓﾘﾀ ｿｳﾀ 大谷高校 999.99

15 90 812250 少年 田代　成輝 ﾀｼﾛ ﾅﾙｷ 同志社高校 999.99

16 91 812251 少年 小西　珠輝 ｺﾆｼ ﾀﾏｷ 同志社高校 999.99

17 92 802251 少年 森田  優斗 ﾓﾘﾀ ﾕｳﾄ 大谷高校 999.99

18 93 812252 少年 植松　未來翔 ｳｴﾏﾂ ｱｽﾄ 同志社高校 999.99

19 94 802253 少年 藤井  奏輔 ﾌｼﾞｲ ｿｳｽｹ 大谷高校 999.99

20 95 802249 少年 木村  蓮斗 ｷﾑﾗ ﾚﾝﾄ 大谷高校 999.99

21 96 812249 少年 中村　蒼太 ﾅｶﾑﾗ ｿｳﾀ 同志社高校 999.99

22 97 802244 少年 大槻　航太郎 ｵｵﾂｷ ｺｳﾀﾛｳ 大谷高校 999.99

フリー　成年男子Ｃ　　5 Km　ビブの色＝赤

出順 ビブ SAK番号 組別 氏名 ﾌﾘｶﾞﾅ 所属 SAK Point(CCP) 順位 全日

1 98 113005 成C 町田　結希 ﾏﾁﾀﾞ ﾕｳｷ AKUスキークラブ 155.24

2 99 813179 成C 浮田　倫太朗 ｳｷﾀ ﾘﾝﾀﾛｳ 同志社女子高校 999.99

3 100 未登録 成C 國府　諒一 ｺｸﾌ ﾘｮｳｲﾁ 個人

フリー　女子　5 Km　ビブの色＝赤

出順 ビブ SAK番号 組別 氏名 ﾌﾘｶﾞﾅ 所属 SAK Point(CCP) 順位 全日

1 101 812237 少年 豊山　菜月 ﾄﾖﾔﾏ ﾅﾂﾞｷ 同志社高校 306.31

2 102 813185 少年 中山　友来 ﾅｶﾔﾏ ﾕﾗ 同志社女子高校 409.84

3 103 812235 少年 諸田　麻央 ﾓﾛﾀ ﾏｵ 同志社高校 260.65

4 104 809127 少年 生田　茉花 ｲｸﾀ ﾏﾊﾅ 京都光華高校 367.16

5 105 812234 少年 黒川　璃子 ｸﾛｶﾜ ﾘｺ 同志社高校 258.54

6 106 809128 少年 中島　礼子 ﾅｶｼﾞﾏ ﾉﾘｺ 京都光華高校 317.63

7 107 813178 少年 泉本　薫 ｲｽﾞﾐﾓﾄ ｶｵﾙ 同志社女子高校 168.34

8 108 812236 少年 宇野　りな ｳﾉ ﾘﾅ 同志社高校 268.93

9 109 809125 少年 松江　悠 ﾏﾂｴ ﾕｳ 京都光華高校 165.00

10 110 812226 少年 谷　穂香 ﾀﾆ ﾎﾉｶ 同志社高校 176.56

11 111 813184 少年 川口　美玲 ｶﾜｸﾞﾁ ﾐﾚｲ 同志社女子高校 418.67

12 112 813186 少年 豊田　恵 ﾄﾖﾀﾞ ﾒｸﾞﾐ 同志社女子高校 461.20

13 113 901220 少年 岡方　楓 ｵｶｶﾞﾀ ｶｴﾃﾞ 同志社女子中学校 900.00

14 114 802247 少年 木村　仁瑚 ｷﾑﾗ ﾆｺ 大谷高校 999.99

15 115 802246 少年 藤井　千帆 ﾌｼﾞｲ ﾁﾎ 大谷高校 999.99

16 116 802248 少年 乘越　心愛 ﾉﾘｺﾞｴ ｺｺｱ 大谷高校 999.99

17 117 802250 少年 森   奈乃葉 ﾓﾘ ﾅﾉﾊ 大谷高校 999.99

18 118 802252 少年 高松   歩美 ﾀｶﾏﾂ ｱﾕﾐ 大谷高校 999.99

19 119 812255 少年 松本　天里 ﾏﾂﾓﾄ ｱﾏﾘ 同志社高校 999.99

20 120 812253 少年 山﨑　花音 ﾔﾏｻﾞｷ ｶﾉﾝ 同志社高校 999.99

21 121 812256 少年 大村　理咲 ｵｵﾑﾗ ﾘｻ 同志社高校 999.99

22 122 812248 少年 木村　日咲 ｷﾑﾗ ﾋｻｷ 同志社高校 999.99



大谷クラブ/大谷高校スキーOB会 京料理　とりよね

（株）　アルペン・スポーツデポ京都南インター店 「愚中会」　坐禅会有志

（株）カンダハー京都店 社会福祉法人　梅ノ宮乳児保育園

株式会社　糸魚川シーサイドバレー 星和電機株式会社

株式会社　クロス 同志社高等学校スキー部OB会

株式会社　しょうざん 香・蝋燭老舗　中村商店

株式会社　大気堂 宮津市スキー協会

株式会社　タナベスポーツ ゆずや

株式会社　中垣石材 ヤスダ徽章株式会社

京都アマチュアスキークラブ 山代印刷株式会社

京都親雪スキークラブ 山代会計事務所

京都スキーランナークラブ YAMAZEN

石田　育代 北尾税理士事務所 北尾康和

 浦川　義博 京都親雪スキークラブ

（株）カンダハー京都店 京都スキーランナークラブ

株式会社　糸魚川シーサイドバレー 星和電機株式会社

株式会社　クロス 服部　晃佳

株式会社　大気堂 松山　靖史

株式会社　中垣石材 宮津市スキー協会

2025年度　広告・賛助金　ご支援者様　　　（敬称略　五十音順）

広　告　主　様

賛助支援者様

私たちは　京都府スキー連盟を　応援しています!!!



=Memo= 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

京都府スキー連盟 

SKI ASSOCIATION OF KYOTO 

 

〒601-8047 

京都市南区東九条下殿田町 70 京都府スポーツセンター内 

TEL 075-692-3487    FAX 075-692-3971 

E-mail  info@ski-kyoto.jp 

URL  https://ski-kyoto.jp/ 

事務局（就業日時） 月・火・水・木・金／12:00～16:00 
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№№ 連連盟盟番番号号 クク　　ララ　　ブブ　　名名　　（（正正式式名名称称）） 略略　　称称 　　代代  表表  者者  名名 評評  議議  員員  名名 事事務務担担当当者者

1 1 京都アタゴスキークラブ アタゴ 岩井　宏樹 岩井　宏樹 岩井　宏樹

2 2 京都アマチュアスキークラブ アマチュア 田中　克彦 山内　徹 中村　陽介

3 3 網野スキークラブ 網野 松尾　信介 松尾　信介 松尾　信介

4 4 綾部市スキー協会 綾部 立藤　聡 村上　聡 村上　聡

5 5 銀桂会 銀桂会 平井　貞夫 中川　好秋 平井　貞夫

6 6 口丹アイリススキークラブ アイリス 齊藤　昌久 齊藤　昌久 谷 　 正流

7 7 京都クレストスキークラブ クレスト 伊藤　亮介 藤原　收 藤原　收

8 8 螢雪スキークラブ 螢雪 吉田　彰 宮垣　昌幸 小堀　智由

9 9 ゲンゼスキークラブ ゲンゼ 塩見　良治 高橋　義弘 夜久　主明

10 10 佐々里スキークラブ 佐々里 大野　光博 長野　宇規 長野　宇規

11 11 三洋化成工業スキー・スノーボードクラブ 三洋化成 森　  洋毅 小栗　鉄也 菅　慎太郎

12 12 島津製作所スキークラブ 島津 橋爪　宜弥 橋爪　宜弥 橋爪　宜弥

13 13 京都親雪スキークラブ 親雪 佐藤　智明 安馬　雅範 西村　修

14 14 京都スキーランナークラブ ランナー 田中　均 大澤　藤樹 菅原　和彦

15 15 ＡＫＵスキークラブ ＡＫＵ 宇野原　貴夫 奥村　康仁 鈴木　隆文

16 16 ファーレンスキークラブ ファーレン 八田　耕治 竹谷　晃一 和多田　善夫

17 17 福知山スキー協会 福知山 松本　晴生 西村　慎二　 今井　由紀

18 18 ブルーベルスキークラブ ブルーベル 干場　和彦 髙屋　翔　 髙屋　由紀　

19 19 ホープスキークラブ ホープ 山田　武郎 西村　邦宏 古川　辰也

20 20 舞鶴スキー協会 舞鶴 池田　弘一 波多野　暢 波多野　暢

21 21 宮津市スキー協会 宮津 後藤　和也 井谷　匡志 井谷　匡志

22 22 京都むらさきスキークラブ むらさき 和田　英明 髙坂　林 村上　智子

23 23 京都ヤングマンスキークラブ ヤングマン 桑原　和夫 寺地　正樹 高橋　慶平

24 24 京都.SYLC雪乃若獅子達倶楽部 ＳＹＬＣ 藤本　敏夫 西脇　吉次 藤本　敏夫

25 25 同志社大学ルナティックススキークラブ ルナティックス 今江　七菜 木村　有里 木村　有里

26 26 京都わらびのスキークラブ わらびの 舩川　政明 加島　重見 河村　博之

27 27 京大やまなみ会スキークラブ やまなみ 江村　智禎 浅野　伸弥 土井　瑛介

28 28 ＫＴＳ ＫＴＳ 湯浅　公雄 安田　均 安田　均

29 29 スキーチームゼロ ゼロ 田中　茂夫 田中　茂夫 田中　茂夫

30 30 亀岡Ａスキークラブ 亀岡Ａ 高木　正太郎 森　  義人 高木　正太郎

31 31 京三中スキー倶楽部 京三中 野口　武彦 五嶋　制二 鈴木　正和

32 32 久美浜スキークラブ 久美浜 安達　禎宏 細野　勇士 細野　勇士

33 33 大谷クラブ 大谷 青山　孝行　 岸本　拓也 荒木　祥夫

34 34 マウントキッズスキークラブ マウントキッズ 木村　真也 平野　真未 山本　厚士

35 35 ファミーユスキークラブ ファミーユ 谷口　栄一 冨家　直樹 谷口　栄一

36 36 三菱自動車京都スキークラブ 三菱 高谷　寛 大東　英夫 大東　英夫

37 37 京大基礎スキー同好会スノーパンサー スノーパンサー 三池　茉佳奈 大森　亮弥 大森　亮弥

38 38 ミツハシスキークラブ ミツハシ 渡辺　朗 渡辺　朗 渡辺　朗

39 39 チーム・モーニング モーニング 土倉　正嗣 神元　武男 北村　拓始

40 40 シークルプ シークルプ 廣瀬　由和 辻田  靖 廣瀬　由和

41 41 京都厚生会スキークラブ 厚生会 辻　宗隆 辻　宗隆 大江　敦博

42 42 京都リンデンバウムスキークラブ リンデンバウム 石黒　正員 萩原　孝紀 大角　彩乃

43 43 京都工芸繊維大学ホワイトローカスｽｷｰｸﾗﾌﾞ ホワイトローカス 酒井　悠希 酒井　悠希 酒井　悠希

44 44 山代印刷ＳＣ 山代印刷 山代　晃義 山代　晃義 岸本　隆夫

45 45 京都光華Ｓ.Ｃ.　 光華 田中　里奈 荒井　葉子 田中　里奈

46 46 YAMAZEN ヤマゼン 佐々木　智恵子 佐々木　智恵子 佐々木　智恵子

47 47 京セラ 京セラ 清水　大智 清水　大智 清水　大智

48 48 Doshisha Nexus Ski Club ネクサス 中森　健太郎 日下　寛人 土居　小祐理

49 49 京都府中体連スキー専門部 中体連 矢野　美歩 高屋　定克 矢野　美歩

50 50 京都府高体連スキー部 高体連 奥島　寛 奥島　寛 仲西　亮

51 51 京都学生スキー連盟 学連 新井　潤 岡本　浩志 岡本　浩志

22002244--22002255年年度度　　京京都都府府ススキキーー連連盟盟　　加加盟盟団団体体・・代代表表者者・・評評議議員員
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2025年度

● 役員構成

競 技 部

徳永秀也(常任理事)、村上修士、園田益紹(以上 理事)

徳永秀也(常任理事)、鈴木隆文(理事)、

竹中章勝、浮田倫太朗（委員）

徳永秀也、椋平智博(以上 常任理事)、村上修士(理事)、

徳永秀也、椋平智博(以上 常任理事)、村上修士、鈴木隆文(以上、理事)、

ユース担当

ﾏｽﾀｰｽﾞ担当 中垣隆司、吉岡誠、大岩英記（以上　委員）

レディース担当

クロカン検定担当

ヘッドコーチ：椋平智博（常任理事）
指定コーチ：畑中直哉（常任理事）、村上修士(理事)、

  高橋光二（委員）

● 事務分掌

委員会名

1 畑中、椋平、徳永
2 椋平
3 桶井、徳永、園田、竹中、鈴木
4 畑中、園田
5 鈴木、竹中、浮田、徳永
6 徳永
7 徳永、畑中
8 畑中、椋平、徳永、村上
9 畑中、吉田

10 村上、青山、鈴木、浮田
11 畑中、徳永
12 桶井、椋平、徳永、園田、鈴木
13
14 畑中、椋平
15 中垣、吉岡、大岩
16 藤森、植村、森島、羽鳥、中村、井崎
17 村上、青山、鈴木、浮田

大会運営
国スポ予選、府選手権大会の運営に関すること
クラブ対抗大会、SKIチャレンジ京都大会の運営に関すること 桶井、椋平、徳永、園田、田中

普　　及

小・中学生の競技普及に関わること（Jr記録会、SAK ユース）

マスターズの競技普及に関わること（登録、全日本マスターズ）

女性スキーヤーの競技普及に関わること（レディース大会、女性スポーツの会）

クロスカントリースキー愛好者の技術向上に関わること

SAK競技者登録管理に関すること
FIS・SAJ競技者登録管理に関すること
FIS・SAJ公認大会エントリー・コントロールに関すること

強　　化

競技部強化選手の指定に関すること
アルペン種目の強化に関すること
ノルディック種目の強化に関すること
フリースタイル、スノーボード種目に関すること

庶　　務

競技部事業・財務に関すること
競技力対策本部交付金等助成金
SAK・競技部HP管理、要覧作成に関すること
国スポ参加に関すること

大
会
運
営
委
員
会

競技部運営協力員
松尾信介、松尾信一郎、松尾大介、谷口美樹男、髙屋信広、髙屋みのり、髙屋翔、
佐野小次郎、速石晴雄、井谷匡志、後藤和也、黒田浩、上野博子

事務分担事項(抜粋) 実務担当

競技力対策本部

普
及
委
員
会

委員長 椋平智博(常任理事)、村上修士(以上　理事）、吉田和生（委員）

田
中
里
奈

(

理
事
）

藤森敦子、植村香、森島万寿美、羽鳥睦、中村心音、井崎美粋（以上 委員）

村上修士(理事)、青山孝行(委員)

強
化
委
員
会

アルペン担当

委員長

畑
中
直
哉

(

常
任
理
事
）

吉田和生、佐藤治幸（以上 委員）

ノルディック担当

高橋光二、浮田倫太朗、青山孝行（以上 委員）

森島万寿美、羽鳥睦、中垣隆司、廣田一慶、大岩英記（以上 委員）

国スポ予選･
府選手権

担当

委員長 徳永秀也、椋平智博(以上 常任理事)、村上修士、園田益紹、田中里奈、鈴木隆文

桶
井
博
之

(

理
事

)

(以上 理事)、高橋光二、佐藤治幸、吉田和生、齊藤裕典、青山孝行、矢野美歩、

竹中章勝、浮田倫太朗、羽鳥睦、中森健太郎、中村心音、井崎美粋（以上 委員）

クラブ対抗・
チャレンジ
京都大会

担当
(実行委員会）

徳永秀也、椋平智博(以上 常任理事)、園田益紹、田中里奈(以上 理事)、

　　22002255--22002266年年度度　　競競  技技  部部　　組組  織織  図図

 部長：畑中直哉、副部長：徳永秀也、椋平智博(以上 常任理事)

庶
務
委
員
会

総務･財務担当

委員長

椋
平
智
博

(

常
任
理
事
）

登録担当
(ＳＡＫポイント
小委員会含む）



大自然のふところに包まれて、鹿の声、ふくろうの声、木々のざわめきをつつんで坐る

「愚中会」坐禅会　有志

日　時   　毎月第二金曜日     午後８時から午後10時まで
場　所   　紫金山　天寧寺     研修道場

費　用   　年会費 10,000円　  １ヶ月 1,000円
その他   　リラックスできる服装でおこし下さい。

〒620－0077  福知山市大呂1474　天寧寺内「愚中会」　TEL. 0773－33－3448
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塩の道温泉

シーサイドバレースキー場
 

◆◇◆コース案内図◆◇◆
 
 
 
 
 
 

 
ググリリーーンンシシーーズズンン 月月～～ 月月

日本海でのヒスイさがしや海水浴
登山の拠点に！！

お肌つるつる、スベスベになる美人の湯
の日帰り温泉も営業中♨ 

塩の道温泉 ホワイトクリフ

塩の道温泉 糸魚川シーサイドバレースキー場

新潟県糸魚川市山口

 

スタート地点
スタート地点

ゴール地点

ゴール地点

第６リフト

第 リフト

第 リフト

第 リフト

第 リフト

年

月 日 金 ～ 月 日 木

営業予定

北陸自動車道 糸魚川 下車、白馬方面へ直進約
「根知谷入り口」交差点を左折後 。らくらくアクセス♪

アフタースキーは
塩の道温泉でリフレッシュ！

御宿泊は
ホワイトクリフで
ゆったり・のんびり…

学生チームや団体様には
歩荷茶屋がオススメ♪ホワイトクリフ

ポールコース
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申申込込期期限限

⇩
 2月 1日(土)～ 2日(日) 兵庫県 奥神鍋スキー場 12月20日（金）

12月21日(土)～22日(日) 長野県 八方尾根スキー場 11月19日（火）

 1月 4日(土)～ 5日(日) 兵庫県 奥神鍋スキー場 12月 5日（木）

 1月12日(日) 長野県 戸隠スキー場 12月12日（木）

 1月18日(土)～19日(日) 長野県 戸隠スキー場  1月12日（日）

 

 2月15日(土)～16日(日) Ｂ・Ｃ級公認スキー検定員検定会 兵庫県 奥神鍋スキー場  1月16日（木）

 2月15日(土)～16日(日) 公認スキー準指導員検定会 兵庫県 奥神鍋スキー場  1月23日（木）

 2月15日(土)～16日(日) クラウン・テクニカルプライズテスト ① 兵庫県 奥神鍋スキー場  1月30日（木）及び当日

 3月 1日(土)～ 2日(日) クラウン・テクニカルプライズテスト ② 兵庫県 奥神鍋スキー場  2月13日（木）及び当日

 3月 1日(土) １級受検スペシャル 兵庫県 奥神鍋スキー場  2月13日（木）及び当日

 3月 1日(土) ２級受検スペシャル 兵庫県 奥神鍋スキー場  2月13日（木）及び当日

 3月24日(月) 級別テストIN志賀高原 志賀高原一の瀬スキー場  3月23日（日）

11月24日(日) 公認スキー準指導員検定受検者養成講習会 ① 京都テルサ 10月31日（木）

 1月 4日(土)～ 5日(日) 公認スキー準指導員検定受検者養成講習会 ②－1 兵庫県 奥神鍋スキー場 11月28日（木）

 1月18日(土)～19日(日) 公認スキー準指導員検定受検者養成講習会 ②－2 兵庫県 奥神鍋スキー場 11月28日（木）

 2月 8日(土)～ 9日(日) 公認スキー準指導員検定受検者養成講習会 ②－3 兵庫県 奥神鍋スキー場  1月23日（木）

11月24日(日) 公認スキー指導員検定受検者養成講習会 ① 京都テルサ 10月31日（木）

 1月 4日(土)～ 5日(日) 公認スキー指導員検定受検者養成講習会 ②－1 兵庫県 奥神鍋スキー場 11月28日（木）

 1月18日(土)～19日(日) 公認スキー指導員検定受検者養成講習会 ②－近畿 兵庫県 奥神鍋スキー場 11月24日（日）

 2月 8日(土)～ 9日(日) 公認スキー指導員検定受検者養成講習会 ②－3 兵庫県 奥神鍋スキー場  1月23日（木）

　　京京都都府府指指導導員員会会関関連連行行事事

12月21日(土)～22日(日) 長野県 八方尾根スキー場 11月28日（木）

11月頃～ eラーニングにて実施

 1月25日(土)～26日(日) 兵庫県 奥神鍋スキー場

2024年 9月29日（日） 秋季教育部会 京都テルサ

2025年 5月17日（土） 春季教育部会 京都テルサ

長野県
志賀高原一の瀬スキー場

11月28日（木）

スキー技術選手権大会出場者強化合宿 ①

スキー塾 in 志賀高原　～充実したスキーライフの為に～

　　研研修修会会・・合合宿宿ﾄﾄﾚﾚｰーﾆﾆﾝﾝｸｸﾞ゙・・大大会会（強化・指導）

スキー技術選手権大会出場者トレーニング会及び
ジュニア強化トレーニング会

 1月 1日（水祝）
～ 3月 5日（水）

 3月21日(金)～24日(月)

THE講習会 検定種目スペシャル

京都府ジュニアスノースポーツキャンプ

スキー技術選手権大会出場者強化合宿②

２２００２２５５年年度度  教教育育部部  行行事事予予定定

　　一一般般講講習習会会　　(普及・SB小委)

　　教教  育育  部部  会会　　(企画）

 1月12日(日)～13日(月祝)
第31回京都府スキー技術選手権大会
（兼 近畿スキー技術選手権大会京都府予選）

長野県 戸隠スキー場

　　検検        　　定定　　(検定・指導)

　　準準指指導導員員養養成成講講習習会会　　(指導）

　　指指導導員員養養成成講講習習会会　　(指導）

（（公公財財））全全日日本本ススキキーー連連盟盟ススキキーー指指導導者者研研修修会会

京都府主管　実技研修

京都府主管　理論研修

SAK強化合宿 スキー（基礎/アルペン）、スノーボード（共催行事）

10月15日（火）
～11月15日（金）

スノーボードレベルアップセミナー
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ＳＳＡＡＫＫススキキーー（（指指導導者者・・基基礎礎・・アアルルペペンン））・・ｽｽﾉﾉｰーﾎﾎﾞ゙--ﾄﾄﾞ゙強強化化合合宿宿開開催催要要項項 

  
主  催  京都府スキー指導員会、京都府スキー連盟〔競技部・教育部〕 
 
後  援  （公財）京都青少年育成スポーツ財団、京都府高体連スキー部 
 
期  日  ２０２４年１２月２１日（土）～２２日（日） 

※予定；集合…２１日 ９９：：４４５５  ううささぎぎ平平テテララスス上上部部   ※解散…２２日 １５：００ ゲレンデ 
  ※講師・コーチ（予定）  

  ２１日 ２２日 募集人数 

基礎スキー 元SAJデモンストレーター、教育部役員 米丘 友明 氏 教育部役員 ２０名程度 

アルペンスキー 元アルペン日本代表 星   瑞枝 氏 星   瑞枝 氏 ２０名程度 

スノーボード スノーボードデモンストレーター 平野 幹夫 デモ 平野 幹夫 デモ ２０名程度 

 
会  場  長野県白馬八方尾根スキー場 
 
現地本部    『『ままるるにに旅旅館館』』    〒〒339999--99330011白白馬馬村村大大字字北北城城55001133  TTEELL00226611--7722--22110033 
宿舎 
 
参 加 料   ・指導員会会員          ５，０００円 （予約金  5,000円） 
 ・中学生・高校生           無  料 （予約金  8,000円） 
 ・ビジター            ８，０００円 （予約金  8,000円） 
 ・京都府以外のビジター（有資格者含む、ご友人等） １０，０００円 （予約金 10,000円） 
 

※予約金を下記の口座に振込みをお願いします。（参加者全員） 
※予約金については、欠席の場合は返金いたしません。 
※宿泊代、交通費、リフト代、昼食代等は、各自でご負担お願いします。 

 

参加資格  京都府所属公認スキー準指導員以上及び公認スノーボード準指導員以上 

京都府所属日本スポーツ協会公認指導員（旧Ｃ級スキースポーツ指導員） 

     原則としてＳＡＫ加盟クラブ所属で、SAK・SAJ登録済の１級程度以上の方 

※上記の資格があれば、スキー・スノーボードのどちらに参加されても結構です。 

※前年度準指導員合格者は、必ず参加するものとします。 
※ビジター（ス指・準・指導員以外）も募集します。但し、ビジター・中高生の方は、基礎スキー・ 
スノーボードともに、１級程度の滑りができる方（アルペン除く）。 

※中学生・高校生の参加には引率者が必要です。引率者は必ず行事に参加してください。 
※京都府スキー連盟関連参加資格の申込者を優先し、参加枠に空きがあれば京都府スキー連盟関係者のご友人で 
上記資格以外の方も申し込みを受け付けます。 

 

申込方法  申込書に必要事項記入の上、申込書に振込記録の写しを添付して下記までお申込みください。 
○振込口座  ゆうちょ           記  号 １４４８０  番  号 ４４７００８９１ 

名  義 京都府スキー指導員会 
 
他の金融機関から    店  名 四四八     店  番 ４４８ 

預金種目 普通      口座番号 ４４７００８９ 
○送 付 先    〒601-8047 京都市南区東九条下殿田70 京都府ｽﾎ゚ ﾂーｾﾝﾀー 内 

京都府スキー連盟内「SAK強化合宿」係 
申込期限    ２０２４年１１月２８日（木） 
 
そ の 他   ① 会会期期中中にに発発熱熱、、咳咳ななどどががあありり体体調調ががすすぐぐれれなないい場場合合はは行行事事へへのの参参加加をを見見合合わわせせててくくだだささいい。。  

② アルペンのゲートトレーニング（２２日のみ）は、積雪状況によります。 
③ 雪雪不不足足等等にによよりり中中止止すするる場場合合はは、、申申込込者者にに直直接接連連絡絡いいたたししまますす。。 

④ 期間中参加者の宿泊先は「ままるるにに旅旅館館」とし、予約については本部で行います。 

前日の宿泊希望の場合も予定を申込書に記載ください。 

⑤ 詳細スケジュール等は現地で案内いたします。 

⑥ 必ず傷害保険等に加入しておいてください。期間中の事故等については、応急処置は行いますが、 

その事故の責任は負いません。 
問い合わせ先  SAK ０７５－６９２－３４８７  指導員会 基礎・ボード 古村 090－6054－3083 
        アルペン 畑中 090―8794―1393 

2025年度 
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Snowboard・Ski Team “ YAMAZEN”
Park & PIPE/Cross/Alpine

2023/2024 選手実績（Snowboard)
2023.12 Beijing, BIG AIR ワールドカップ 男子 2 位
2023.12 Copper , BIG AIR ワールドカップ　女子 2 位
2024.1 LAAX, Slope Style ワールドカップ　男子 2 位
2024.1 プロ戦　SBX　女子優勝
2024.1 プロ戦　SBX　男子優勝
2024.2 Japan Freeride Open U18 優勝
2024.2 JSBA （アマチュア大会）Slope Style 関東大会　男子優勝
2024.2 JOC ユースオリンピック Half Pipe 女子 2 位
2024.2 FIS ネコママウンテン BIG AIR アジアカップ
2024.2 FWT ARAI Junior*3 U18 男子優勝
2024.3 JOC ジュニアオリンピックカップ Half Pipe 女子優勝
2024.3 Tignes,Slope Style ワールドカップ　男子優勝
etc...　　　

　

国内、海外で活躍している選手が多数います！
お問い合わせ E メール

yamazenrockthekids@gmail .com
( 担当：佐々木）
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